
 

 
1 

Rep. 122  Prot. 1010 Del 8 settembre  2025 - Anno 2025 - Titolo VII - Classe 1 – Fascicolo 
27 
 

DISSUF - CRFD 

Decreto Chiusura Procedura senza assegnazione contratto 

PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA PER TITOLI e COLLOQUIO 

ASSEGNAZIONE DI N. 1 CONTRATTO  DI LAVORO AUTONOMO  

GESTIONE DELLE PRATICHE DEI PERCORSI DI FORMAZIONE INIZIALE DEI 

DOCENTI A.A. 2023/2024  

 

IL DIRETTORE 
 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 
07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie 
generale n. 298 del 23/12/2011; 

Visto  il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università 
degli Studi di Sassari; 

Visto  il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il 
conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

Vista  la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto  il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165”; 

Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 

Visto  l’art. 7, comma 6, del D.lg.s n. 165/01 e successive modificazioni; 

Visto il Decreto n. 646 del 6 marzo 2025, prot. n. 28800,con il quale  l’Università degli 
Studi di Sassari ha attivato per l’A.A. 2024/2025 i Percorsi universitari di formazione 
iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado  
Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Dipartimento di Storia Scienze dell’Uomo 
e della Formazione  N. 6 del 14 Maggio  2025   che ha autorizzato l’emanazione di un 
avviso di procedura comparativa pubblica per  n. 1 collaboratore cui conferire, nell’ambito 
dell’area didattica amministrativa, un incarico individuale con contratto di lavoro 
autonomo di supporto per collaborazione esterna per la gestione delle pratiche dei 
percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’A.A. 2024/2025 
Considerata la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di personale, 
dotato di idonei requisiti per lo svolgimento delle attività previste nel suddetto progetto; 
Accertata l’inesistenza di graduatorie utili 
Considerata l’impossibilità oggettiva a utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 
del Dipartimento per l’esecuzione delle attività di cui all’art. 1 del presente avviso; 
Considerato che in data 27 giugno 2025 si è proceduto alla verifica preliminare 
dell'inesistenza di risorse umane idonee allo svolgimento di tale incarico all'interno 
dell’Ateneo tramite procedura di ricognizione interna, con scadenza 2 luglio 2025,  
contenente una dettagliata descrizione dell'attività richiesta, cosi come previsto dal 
dispositivo normativo sul conferimento degli incarichi esterni di cui al citato art. 7, comma 
6, del D. Lgs. 165/2001 e dell'art. 2 del regolamento di Ateneo disciplinante la procedura 



 

 
2 

comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 
Considerato che, sulla base dei contenuti della nota del D.A. prot. n. 4201 del 19 
febbraio 2010, la tipologia di attività di cui al presente avviso è esclusa dal controllo 
preventivo di legittimità da parte della Sezione di Controllo della Corte dei Conti, previsto 
in materia di atti e contratti, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 20/1994, così come integrato 
dall’art. 17, commi 30 e 30bis del D.L. n. 78/2009, convertito con Legge n. 102/2009 
Accertata la copertura finanziaria garantita dal fondo  
UA.A.2010_FORMAZIONE_INSEGNANTI - Formazione insegnanti 30/60 CFU a.a. 
2023/2024 – codice fondo UA.A.2010_FORMAZIONE_INSEGNANTI - esente da limiti di spesa 
Responsabile scientifico  prof. Giuseppe Filippo Dettori 
Accertata l’inesistenza di graduatorie utili 

Visto il bando emesso  con decreto Rep. 111 Prot. 835 Del 8 Luglio 2025  -  Anno 2025 
- Titolo VII - Classe 1 – Fascicolo 27 

Visto il Decreto di nomina della commissione Rep. 120 Prot. 1001 Del 29 AGOSTO 2025 
- Anno 2025 - Titolo VII - Classe 1 – Fascicolo 27 
Accertata dal RUP la regolarità del verbale redatto dalla Commissione giudicatrice per la 
valutazione della ammissione ai candidati effettuata nelle seguenti riunioni: Verbale n. 1 
Verbali procedure di selezione e valutazione del 4 Settembre 2025 Repertorio n. 34/2025 
Prot n. 1009 del 8 settembre  2025  

Visto il decreto di esclusione dalla procedura comparativa  Rep. 122 Prot. 1010 Del 8 
settembre 2025 - Anno 2025 - Titolo VII - Classe 1 – Fascicolo 27 relativa alla domanda  
Prot. N. 899 del 22/07/2025 
Vista la pec Prot. 1049  Del 16 settembre 2025 - Anno 2025 - Titolo VII - Classe 1 – 
Fascicolo 27 relativa alla domanda Prot. N. 904 di dichiarazione di rinuncia alla  
partecipazione  alla procedura 
 

DECRETA 
 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione richiamata in premessa;  
 
Art. 2 - Si decreta la chiusura della procedura comparativa senza assegnazione del relativo 
contratto  
 
 

                 I l   D I R E T T O R E 

         Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu 

 
 

 


		2025-09-17T06:41:12+0000
	Spanu Pier Giorgio Ignazio




